

**Lucrari de reparatii la sediul  
Centrului de Asistenta si  
protectie Sociala " Sfantul Mare  
Mucenic Gheorghe" din cadrul  
Structurii Teritoriale de  
Asistenta Sociala  
Ocnita, str.Sanatatii  
nr.4, or.Ocnita**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 372 966 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	1,240	65,00	80,600
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,944	65,00	126,360
3.	7123010010200	Betonist	h-om	73,983	65,00	4 808,895
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	13,530	65,00	879,450
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,184	65,00	141,960
6.	7129020012800	Pavator	h-om	75,071	65,00	4 879,615
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,884	65,00	512,460
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	47,280	65,00	3 073,200
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	66,369	65,00	4 313,985
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,260	65,00	81,900
11.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	22,200	65,00	1 443,000
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	42,896	65,00	2 788,240
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	151,800	65,00	9 867,000
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	178,800	65,00	11 622,000
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,720	65,00	46,800
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,910	65,00	3 309,150
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,152	65,00	9,880
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,560	65,00	36,400
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,128	65,00	398,320
20.	7422010060100	Timplar	h-om	1,764	65,00	114,660
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,972	65,00	2 403,180
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,311	65,00	5 285,215
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,467	65,00	615,355
24.	9312040019600	Sapator	h-om	4,296	65,00	279,240

		<b>Total manopera</b>				<b>57 114</b>
--	--	-----------------------	--	--	--	---------------

**Materiale:**

1.	01	Ventilator Electric	buc	1,000	220,00	220,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,648	22,00	80,256
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	27,00	27,000
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	2,640	260,00	686,400
5.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,326	19,00	6,194
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,064	300,00	619,200
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,430	300,00	729,000
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,278	320,00	408,960
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,809	320,00	3 458,880
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,270	320,00	86,400
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,311	320,00	739,520
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,600	320,00	192,000
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,115	5,00	15,575
14.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,100	5,00	0,500
15.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,080	85,00	6,800
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	4 800,00	14,400
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,018	4 800,00	86,400
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	4 800,00	0,000
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	614,320	0,70	430,024
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,800	2 200,00	23 760,000
21.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,300	35,00	10,500
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,040	30,00	31,200
23.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,012	63,00	0,756
24.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,007	27,00	0,189
25.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,100	27,00	2,700
26.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	9,600	21,00	201,600
27.	2320166200676	White spirit	kg	1,800	45,00	81,000
28.	2320187315789	Decofrol	kg	0,144	42,00	6,048
29.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	22,000	12,00	264,000
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	37,632	36,00	1 354,752
31.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,330	0,30	0,099
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	110,328	18,00	1 985,904
33.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	2,240	135,00	302,400
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,400	150,00	810,000
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,600	21,00	138,600
36.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,060	30,00	1,800
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,600	34,00	598,400
38.	2430116104160	Email alchidic	kg	8,100	34,00	275,400
39.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,090	32,00	2,880
40.	24302261000001	Fuga	kg	12,692	57,00	723,444
41.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,700	52,00	140,400
42.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,280	35,00	9,800
43.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,015	2,70	0,041
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,890	7,20	13,608
45.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,320	29,00	9,280
46.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,756	46,00	34,776
47.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,200	10,00	2,000

48.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,143	29,00	33,147
49.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,160	7,20	58,752
50.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,012	280,00	3,360
51.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,200	21,00	4,200
52.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,600	42,00	25,200
53.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	32,00	33,600
54.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,005	42,00	42,210
55.	2513736621337	Pufere din cauciuc	buc	8,160	6,00	48,960
56.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	51,00	53,550
57.	2521216701000	Teava din otel	m	113,680	50,00	5 684,000
58.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,732	33,00	222,156
59.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	43,981	89,00	3 914,309
60.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	27,00	28,350
61.	2523126721115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,020	420,00	848,400
62.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	8,000	0,80	6,400
63.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,240	45,00	10,800
64.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,200	39,00	46,800
65.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,260	35,00	44,100
66.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	6,000	29,00	174,000
67.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	18,000	33,00	594,000
68.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	850,00	875,500
69.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	1 200,00	1 272,000
70.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	800,00	840,000
71.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	228,240	2,90	661,896
72.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	86,400	2,90	250,560
73.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,560	2,90	4,524
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 656,639	2,90	4 804,255
75.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,620	2,90	1,798
76.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	424,980	2,90	1 232,442
77.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	8,010	8,20	65,682
78.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,965	2,70	10,705
79.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	54,810	180,00	9 865,800
80.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	31,637	250,00	7 909,250
81.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,766	0,00	0,000
82.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,476	0,00	0,000
83.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	36,045	7,20	259,524
84.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	139,622	7,20	1 005,278
85.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	72,360	115,00	8 321,400
86.	2666122800530	Elemente zincate de asamblare	buc	4,200	77,00	323,400
87.	2666122800600	Element prefabricat	buc	52,520	1 070,00	56 196,400
88.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	3,427	360,00	1 233,720
89.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	15,912	290,00	4 614,480
90.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,189	72,00	13,608
91.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,480	5,00	142,400
92.	2682132601901	Impislitura fire sticla obisnuita.I 50 S 8050	m2	4,000	15,00	60,000
93.	2682162611373	Placi materiale plastice cutate	m2	1,470	15,00	22,050
94.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	5,000	19,00	95,000

95.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	6,798	42,00	285,516
96.	2722103305015	Teava de constructii	m	1,100	39,00	42,900
97.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,264	19,00	5,016
98.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,152	22,00	3,344
99.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,120	22,00	2,640
100.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,560	22,00	12,320
101.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	4,200	47,00	197,400
102.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	9,968	47,00	468,496
103.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	15,200	22,00	334,400
104.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	13,00	13,000
105.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	3,600	1 450,00	5 220,000
106.	2822115708001	Element de sustinere (clipsa)	buc	4,000	0,60	2,400
107.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,144	22,00	3,168
108.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,216	54,00	11,664
109.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,076	54,00	4,104
110.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	43,200	0,60	25,920
111.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	8,000	0,60	4,800
112.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm	buc	8,160	0,60	4,896
113.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	190,00	199,500
114.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	135,00	141,750
115.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	120,00	122,400
116.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	189,00	192,780
117.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	18,00	36,720
118.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	100,00	105,000
119.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	16,800	15,00	252,000
120.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	2,000	24,00	48,000
121.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,060	19,00	1,140
122.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,050	5,00	0,250
123.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,080	42,00	45,360
124.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	2 500,00	2 512,500
125.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	4,060	95,00	385,700
126.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,005	300,00	301,500
127.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	75,00	78,750
128.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	75,00	78,750
129.	3220137315778	Decapant	kg	0,030	46,00	1,380
130.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	121,128	21,00	2 543,688
131.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,282	0,00	0,000
132.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,160	19,00	41,040
133.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,642	19,00	50,198
134.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,002	19,00	0,038
135.	4100126202818	Apa	m3	2,453	19,00	46,607
136.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,020	52,00	1,040
137.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,200	5,00	11,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>164 362</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,080	550,00	44,000
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15	h-ut	2,080	550,00	1 144,000

TFM						
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,268	200,00	453,600
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,134	165,00	187,110
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,440	135,00	194,400
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,411	25,00	10,275
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,946	25,00	23,650
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,122	95,00	11,590
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,599	22,00	101,178
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,145	18,00	2,610
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,361	7,00	9,527
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,838	480,00	402,240
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,069	620,00	42,780
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,980	77,00	152,460
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,440	32,00	46,080
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,207	220,00	45,540
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,074	260,00	279,240
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,167	190,00	31,730
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,363	18,00	6,534
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,528	64,00	97,792
21.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	15,876	37,00	587,412
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,400	18,00	7,200
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	68,00	13,600
24.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,260	18,00	4,680
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,825	650,00	536,250
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,080	650,00	52,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>4 491</b>

Total	lei	310 805
TVA	20,00 %	62 161

**Total deviz:**

**372 966**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)